

Pressemitteilung

Richard Weiss Journalist des Jahres

Frankfurt a. M., 23. April 2009

Der Deutsche Derivate Verband hat den Wirtschaftsmoderator und -redakteur Richard Weiss mit dem DDV-Journalistenpreis des Jahres 2009 geehrt. Richard Weiss wurde für seine Verdienste im Rahmen der kontinuierlichen und hochklassigen Berichterstattung seines Fernsehformates Put & Call beim Wirtschaftssender Bloomberg ausgezeichnet. Der Preis ist mit 5000,- Euro dotiert.

"Wir freuen uns, dass sich die Jury einstimmig für Richard Weiss entschieden hat, obwohl der Sender sein deutschsprachiges Programm aus wirtschaftlichen Gründen zwischenzeitlich einstellen musste. Dieser Preis soll auch anderen Journalisten Mut machen, weiterhin eigenständig und sachlich über komplexe Themen im Umfeld der Zertifikate zu berichten", sagte Lars Brandau, Geschäftsführer des Deutschen Derivate Verbandes.

Neben dem Preis "Journalist des Jahres" gab es fünf weitere Preiskategorien. Jeweils 1000,- Euro gingen an Ralf Andreß für seine Berichterstattung im Bereich Print (Tageszeitung), an Antonie Klotz im Bereich Print (Magazin), an Martin Ahlers für seine Artikel in verschiedenen Regionalmedien, an Matthias von Arnim in der Kategorie Online Medien & Neue Formate sowie an Andreas Kock für seine Fernsehberichterstattung.

Die Ehrungen fanden am 23. April in feierlichem Rahmen in Stuttgart statt. Die DDV-Journalistenpreise wurden nach 2008 bereits zum zweiten Mal verliehen. Die Veranstaltung wurde von der Börse Stuttgart und Scoach unterstützt.

Der Deutsche Derivate Verband (DDV) ist die Branchenvertretung der 20 führenden Emittenten derivativer Wertpapiere in Deutschland: ABN AMRO Bank, BNP Paribas, Citigroup, Commerzbank, Deutsche Bank, Dresdner Bank, DZ BANK, Goldman Sachs, HSBC Trinkaus, HypoVereinsbank, JP Morgan, LBBW, Sal. Oppenheim, Société Générale, UBS, Vontobel, WestLB und WGZ BANK. BHF-BANK, DWS Finanz-Service sowie Börsen und Finanzportale unterstützen als Fördermitglieder die Arbeit des Verbandes.

Deutscher Derivate Verband (DDV)

Bei Rückfragen:

Dr. Hartmut K n ü p p e l Geschäftsführender Vorstand Geschäftsstelle Berlin Pariser Platz 3 10117 Berlin

Tel.: +49 (30) 4000 475 - 10 knueppel@derivateverband.de

Lars Brandau Geschäftsführer Geschäftsstelle Frankfurt Feldbergstraße 38 60323 Frankfurt a. M. Tel.: +49 (69) 244 33 03 -

Tel.: +49 (69) 244 33 03 - 40 brandau@derivateverband.de